
 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.278, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 110/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 110/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DO VEÍCULO UTILITÁRIO EM ATENDIMENTO DO CONVENIO 410/2021 DA SECRETARIA DE ESTADO DE 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO PARA O MUNICÍPIO DE CAPANEMA PARA ATENDER A DEMANDA 

DE ATENDIMENTOS E VISITAS AOS PRODUTORES E AGROINDÚSTRIAS PELA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

FIORENTINA 

VEICULOS 

LTDA  

1 VEICULO PICAPE DE 2 LUGARES, MOTOR 1.3 OU 

SUPERIOR, 85CV NO MÍNIMO.  .  PINTURA SÓLIDA NA 

COR BRANCA, ANO DE FABRICACAO NÃO INFERIOR 

A 2021, TAPETES  DE BORRACHA OU CARPETE, 02 

PORTAS ,AR CONDICIONADO,  DIRECAO  

HIDRAULICA OU ELETRICA, TRANSMICAO MANUAL 

DE CINCO  VELOCIDADES, AIR BAG FRONTAL,  

FREIO ABS COM EBD -  SISTEMA DE 

GERENCIAMENTO ELETRICO E ELETRONICO 

(CONFORME RESOLUCAO DO CONTRAN 509 DE 27 DE 

NOVEMBRO DE 2014 ), TOMADA 12 V, TRAVAS 

ELETRICAS NAS PORTAS, VIDROS ELETRICOS , 

NUMERO  DE CILINDROS 03 OU 04 EM LINHA 

ALIMENTACAO, COMBUSTIVEL GASOLINA ETANOL 

(FLEX), SOM COM ENTRADA USB, CHAVE RESERVA, 

COMPUTADOR DE BORDO, LIMPADOR E LAVADOR 

DE VIDROS DIANTEIRO, DESEMBACADOR 

TRASEIRO, PNEUS R14 OU R 15, PROTETOR DE 

CACAMBA,  PROTETOR DE CARTER  UTIL MINIMA 

DE 700 KG,DEVE POSSUIR CAPOTA MARITIMA, 

GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, VEICULO NOVO, 

SERÁ CONSIDERADO VEÍCULO  NOVO (ZERO 

QUILÔMETRO) O VEÍCULO ANTES DO SEU REGISTRO 

E LICENCIAMENTO. ONDE O PRIMEIRO 

EMPLACAMENTO DEVERÁ SER NO ESTADO DO 

PARANÁ   AMPLA CONCORRÊNCIA.  

FIAT 1,00 104.900,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 110/2022, é de R$ 

104.900,00 (Cento e Quatro Mil e Novecentos Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono dezesseis dias de novembro de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


